
Heldagstur med ungdomsforeningerne i Danmark 

Onsdag den 11/1 – 2012, Aarsområdet.  

Turen arrangeres af West Breeders, men er for alle ungdomsforeningsmedlemmer i Danmark. Turen 

vil begynde tættest muligt på medlemmerne, derfor er ruten ikke fastlagt endnu, men vi vil gerne slå 

fast, at der skal tilmeldes minimum 10 personer fra Sjælland, før en evt. start kan foregå herfra.  

Turen går til 3 besætninger med henholdsvis Jersey, RDM og Dansk Holstein, så der er noget for en 

hver smag. Der vil blive sørget godt for forplejninger undervejs af Viking Danmark, og middagen 

vil blive indtaget på Kimbrerkroen i Aars.  

 

Besætningerne vi skal aflægge et besøg er: 

I/S Fuglsang, Ndr. Borremosevej 10, Sjøstrup, Aars:  

I/S Fuglsang er drevet af Anders Thomsen og Henrik Dalgaard.  

Besætningen udstiller en del på dyrskuer, hvor det i 2011 blandt andet er blevet til Bedste 2. kalvs 

ko på Landsskuet, Modelko Kimbrerskuet og hvor det også blev til bedste besætningsgruppe på 

tværs af racer. Besætningen drives over to gårde, det ene af stederne med robotter – og her går de 

bedste Jerseyer. Besætningen er blandt landets absolut højestydende Jerseybesætninger.  

 

Per Warming, Lyngholmvej 16, Blære, Aars 

Per driver ejendommen Gl. Sognefogedgaard med 240 køer. Per udstiller en del på dyrskuer, og en 

af hans køer blev også tildelt titlen som skuets bedste ældre ko på Kimbrerskuet. Per er desuden 

også kendt for at avle grovfoder i særklasse på de 232 hektar der drives fra ejendommen – derfor er 

han den forsvarende vinder af grovfodermatchen. Køerne på Gl. Sognefogedgaard kvitterer også 

godt for det toptrimmede grovfoder med en ydelse på 11.000 kg EKM. De malkende køer ligger 

komfortabelt i sengebåse med sand. Kalvepasningen er desuden også helt i top på ejendommen – 

der opnås en imponerende lav kalvedødelighed på 0,4%.  

 

Orla Kastrup, Viborgvej 51, St. Binderup, Aars 

Den tidligere landskonsulent for RDM, samt international dommer og derudover tidligere 

lokalpolitiker i Rebildområdet, driver ejendommen Binderupgaard med 185 køer og 3 

malkerobotter. Som de foregående besætninger gør det sig også gældende for denne, at der udstilles 

på dyrskuer. Besætningens røde køer har en årsydelse på 10.400 kg EKM. Køerne går i en 



traditionel stald med madrasser i sengebåsene og spalter på gangarealerne. Avlsmålet i besætningen 

er køer med gode yvre og lemmer, hvor der især lægges vægt på det robotvenlige yver. Sundheden 

vægtes højt i besætningen, da det er vigtigt at køerne selv kan gå til robotten.     

 

Så sæt allerede nu kryds i kalenderen til en helt forrygende dag omkring Aars! 

Seneste tilmelding er: Torsdag den 5/1 – til Avlskonsulent: Jan Andresen (dagtimerne) på tlf-

nummer 21 69 65 66 eller mail: jan@vikingdanmark.dk, om aftenen kan man ringe til formanden 

for West Breeders, Jens Rasmussen, på tlf-nummer: 30 24 04 10 

HUSK at oplyse: navn, telefonnummer og adresse – da vi vil gøre alt for at få bussen tættest 

muligt på dig. 

Der skal lyde en STOR TAK til Viking Danmark, som er sponsor for turen, så den kun kommer til 

at koste 150 kroner pr. person.   

 

Med venlig hilsen: 

Bestyrelsen bag West Breeders 

mailto:jan@vikingdanmark.dk

